УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 11» ноября 2021 года                                                                                   № 1344

О проведении муниципальной
онлайн-викторины
для обучающихся «IT знайка»

В целях активизации познавательного интереса обучающихся в области IT-
технологий, стимулирования роста интеллектуальной активности в IT-
направлениях, в соответствии с планом мероприятий Центра цифрового
образования детей «IT –куб»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 25 ноября 2021 года муниципальную онлайн-викторину для

обучающихся «IT знайка» (далее – Онлайн-викторина).
2. Утвердить положение о проведении Онлайн-викторины (приложение

№1).
3. Утвердить состав оргкомитета Онлайн-викторины (приложение №2).
4. Ответственность за подготовку и проведение Онлайн-викторины

возложить на МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества
№2» (Е.В. Немахова).

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в Онлайн-викторине.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Старооскольского городского
округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования
администрации Старооскольского
городского округа Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Немахова Екатерина Владимировна, (4725)327437

Приложение №1
утверждено приказом управления
образования администрации
Старооскольского городского округа
 от «  11 »  ноября2021 года № 1344

Положение о проведении

муниципальной онлайн-викторины для обучающихся «IT знайка»

1. Общие положения
 1.1. Муниципальная онлайн-викторина для обучающихся «IT знайка»
проводится управлением образования администрации Старооскольского
городского округа в рамках реализации плана мероприятий центра цифрового
образования «IT –куб».

1.2. Настоящее положение о проведении муниципальной онлайн-викторины
для обучающихся «IT знайка» (далее - Положение) определяет цели, задачи и
порядок проведения Онлайн-викторины.

1.3. Непосредственное проведение Онлайн-викторины возлагается на
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
детского (юношеского) технического творчества №2».

2. Цель и задачи Онлайн-викторины

 2.1. Цель – активизация познавательного интереса у обучающихся
Старооскольского городского округа в области IT-технологий.
 2.2. Задачи:

 сформировать интерес к IT технологиям и высоким технологиям у
обучающихся;

 сформировать умение применять полученные знания в IT направлениях в
повседневной жизни и развить навык практического применения IT знаний;

 сформировать у учащихся представление о различных IT специальностях;
 содействовать профориентации и профессиональному развитию учащихся в

области IT-технологий.

3. Участники Онлайн - викторины
3.1. В Онлайн-викторине принимают участие обучающиеся образовательных

организаций Старооскольского городского округа в возрасте от 7 до 17 лет.
3.2. Онлайн-викторина проводится в трёх возрастных категориях:

 7- 9 лет,
 10 -13 лет,
 14-17 лет.

4. Порядок и условия проведения

4.1. Доступ к заданиям Онлайн-викторины будет открыт на странице сайта
Центра цифрового образования детей «IT-куб» (https://www.it-cube31.com/ )
25 ноября 2021 года с 12.00 до 20.00 часов.
 4.2. Для прохождения Онлайн-викторины учащимся необходимо выполнить:

 15 заданий для возрастной категории 7-9 лет;

 25 заданий для возрастной категории 10-13 лет;
 30 заданий для возрастной категории 14-17 лет.

4.3. Приняв участите в Онлайн-викторине, участники автоматически дают
свое согласие на обработку персональных данных; безвозмездное опубликование,
сообщение в эфир, либо передачу информации иным способом с сохранением
авторских прав.
 Дополнительную информацию о проведении Онлайн–викторины можно
получить у координаторов: Колтакова Анна Сергеевна, телефон +7 980 324 48 69,
Шматко Татьяна Анатольевна, телефон +7 951 147 47 84.

5. Подведение итогов, награждение

 5.1. Критерии оценивания выполнения заданий: 1 верный ответ — 1 балл.
5.2. Победителями становятся участники, выполнившие верно 90% и более

заданий Онлайн-викторины; 80% — 2 место; 70% — 3 место.
 5.3. Итоги Онлайн-викторины будут объявлены приказом управления
образования администрации Старооскольского городского округа.

5.4. Победители и призеры Онлайн-викторины награждаются Почетными
грамотами управления образования администрации Старооскольского городского
округа.

 Приложение №2
утвержден приказом управления образования
администрации Старооскольского
городского округа от «11» ноября 2021 года
№ 1344

Состав организационного комитета

муниципальной онлайн - викторины для обучающихся «IT знайка»

Ревякина
Мария Сергеевна

председатель, начальник отдела воспитания и
дополнительного образования управления
образования Старооскольского городского округа

Немахова Екатерина
Владимировна

заместитель председателя, методист МБУ ДО
«ЦД(Ю)ТТ №2»

Члены оргкомитета:

Шматко
Татьяна Анатольевна

Куркина
Светлана Петровна

Говердовская
Анастасия Дмитриевна

Назарова
Ольга Игоревна

Сахновская
Ангелина Андреевна

методист МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

методист МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Колтакова
Анна Сергеевна

педагог – организатор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Гребенкина
Наталия Александровна

педагог – организатор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»